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Kattints a Katonatelepi közügyek Facebook-csoportra! 

(Folytatás a 2
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SZEPTEMBER: szüret, Kisboldogasszony, 
őszelő, Szent Mihály hava
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A KUNG-FU MESTER
ÉS TANÍTVÁNYA
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SZAKMAI KONFERENCIA

Gárdonyi Géza 

Szeptember

Elnémult a rigó. Az estéli csöndben

az őszi bogár szomorú pri-pri dala szól már.

A távoli szőlőkben panaszolja szüntelen:

elmúlt, odavan a nyár, a meleg nyár.

Így változik búsra az én hegedűm is:

fejemre az ősz dere, az ősz dere száll.

Gazdagon érik a szőlőm, telve a csűr is,

de pri-pri: odavan a nyár, – a nyár…

Katonatelepi

KÖZÜGYEKKatona Zsigmond
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Szeptember az év kilencedik hónapja a Gergely-naptárban, és 30 napos. 
E hónap neve a latin „septem” szóból ered, amelynek jelentése hét, mivel 
szeptember eredetileg az év hetedik hónapja volt a római naptárban.  A 18. 
századi nyelvújítók szerint a szeptember: gyümölcsönös. A népi kalendárium 
Szent Mihály havának nevezi. Az őszi (a déli félgömbön a tavaszi) nap–éj 
egyenlőség és a csillagászati ősz (a déli félgömbön a csillagászati tavasz) 
kezdete: ezen a napon az éjjelek és a nappalok a Föld minden pontján egy-
forma hosszúak. A népi kalendárium szerint általánosan elfogadott az a 
megállapítás, hogy szeptember a három ember végű hónap elseje még szép 
ember, november már csúf, december pedig éppen rossz ember.

Szeptemberi kalendárium
Szeptember 1. 

A 2. világháború kitörésének napja

1939. szeptember 1-jén Németország 
megtámadta Lengyelországot, s ezzel el-
kezdődött A Második Világháború, amely 
mind méreteiben, mind veszteségeiben, 
mindmáig tartó hatásaiban többszörö-
sen meghaladta az elsőt. A hat évig tartó 
háború közel 60 millió embert pusztított 

el. Napjainkban nem árt emlékezni erre a 
napra, melynek réme egyre fenyegetőbbé 
válik.84 évvel ezelőtt, 1939. szeptember 
1-jén tört ki, és 74 esztendeje, 1945. 
szeptember 2-án ért véget hivatalosan 
a második világháború. A két dátum kö-
zött annyian haltak meg, hogy a milliós 
számokon a történészek a mai napig 
vitatkoznak, romba dőlt a fél világ, és a 
gépesített népirtás miatt hosszú időre 

elveszett az emberiség egyetemes belső 
értékeibe vetett hit.

Szeptember 3. 
Zimay Károly polgármester halálának 

évfordulója

55 éve ezen a napon, 1967-ben Kecs-
keméten hunyt el Zimay Károly polgár-
mester. A hírös városban született 1875. 
március 11-én, 1922 márciusában Kecs-
kemét város polgármesterévé válasz-
tották. Tervei között szerepelt a város 
gazdasági egyensúlyának helyreállítása, 
az állattenyésztés fejlesztése, házhelyek 
osztása, ipari munkaalkalmak teremté-
se. A gazdasági válság sok tervét húz-
ta keresztül, de a konszolidáltabb évek 
alatt néhány értékes eredményt sikerült 
elérnie: 1925-ben megnyílt az új strand-
fürdő, 1928-ban újabb városi bérházat 
adtak át a Rákóczi úton, felépült az új 
postaépület, a piarista gimnázium, több 
utcát kiköveztek, a Klebelsberg-féle ak-
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ól ció keretében 1927-28-ban 
több elemi iskolát építettek, 
a vasútkertben megnyitották 
a Városi Múzeumot. Polgár-
mesterségének utolsó évében 
készítették elő az első Hírös 
Hetet. 

Szeptember 8. 
Kisboldogasszony napja

Kisboldogasszony, Szűz Má-
ria születésének ünnepe ka-
tolikus és ortodox egyházi 
ünnep, amelyet minden év 
szeptember 8-án tartanak. 
Dátuma a jeruzsálemi Szent 
Anna-templom felszentelé-
séhez kötődik. A Boldogasz-
szonyság magába foglalja a 
Fény őrzését, annak vissza-
adását.  Ő a kapuja életnek-, 
halálnak, Ő a Föld, melyből 
minden földi élet sarjad és Ő 
az, aki befogadja a már nem 
használt testet, hogy újra szü-
lethessen általa. Óvja, védi a 
föld teremtményeit. Allego-
rikusan a magyar néphagyo-
mányban Ő a magyar Föld, 
ami össze van kapcsolva egy 
égi magyar földdel, amiből fo-
lyamatosan újraszülethetik a 
magyar élet. Ez azt feltételezi, 
hogy egy növényi szemléletű, 
női princípiumot elfogadó vi-
lágképet hordoz a magyar lé-
lek Boldogasszonyról.

Hét Boldogasszony ünnepet 
tart számon a néphagyomány, 
pedig jóval több ismert a haza 
területén. De mindenhol csak 
7 Boldogasszony ünnepet ün-
nepelnek.

Általánosan elterjedt Bol-
dogasszony ünnepeink:

Földtiltó Boldogasszony – 
december 8.

Gyertyaszentelő Boldogasz-
szony – február 2.

Gyümölcsoltó Boldogasz-
szony – március 25.

Sarlós Boldogasszony – jú-
lius 2.

Nagyboldogasszony – au-
gusztus 15.

Kisboldogasszony – szep-
tember 8.

Olvasós Boldogasszony – 
október 7. (Forrás: magyarke-
reszteny.network.hu)

Szeptember 21. 
A magyar dráma napja

A magyar dráma napja, a 
magyarországi és határon 
kívüli  magyar drámairo-
dalom ünnepe. Ezen a na-
pon,1883. szeptember 21-én 
tartották Madách Imre „ Az 
ember tragédiája” című drá-
mai költeményének ősbemu-
tatóját,a Nemzeti Színház-
ban.1984-ben kezdeményezte 
a Magyar Írók Szövetsége, 

hogy  ennek évfordulóján le-
gyen a magyar dráma napja.

Az emléknap célja a magyar 
színházművészet értékeinek 
jobb megismertetése, és az 
írók ösztönzése újabb alkotá-
sok létrehozására. Ezen a na-
pon a magyar színházak külön 
programokat, rendezvénye-
ket, előadásokat szerveznek, 
hogy ezekkel népszerűsítsék a 
magyar drámát.

A Szép Ernő-díjnak is neve-
zett irodalmi díjat drámaírók-
nak osztják ki. A díjat 1992-ig 
évente csupán egy alkotó, a 
legjobb drámaíró vehette át, 
1992-től viszont a díjazottak 
köre 2-3 főre bővült. (Forrás: 
Librarius.hu)

Szeptember 29. 
Szent Mihály napja

A szeptemberi jeles napok kö-
zül kiemelkedik Szent Mihály 
napja. E napot a gazdasági 
év fordulójaként tartották 
számon az állattartók, és a 
Szent György-napkor legelő-
re hajtott állatokat ilyenkor 
hajtották vissza. A pásztorok 
elszámoltatásának, szegődte-
tésének időpontja volt. A népi 
kalendárium szeptembert 
Szent Mihály havának nevezi.

A keresztény hagyomány 
szerint Szent Mihály egyi-

ke a hét arkangyalnak vagy 
főangyalnak. Művészi alkotá-
sokon többnyire harci öltö-
zékben, karddal, pajzzsal és 
kopjával jelenítik meg, lábá-
nál a legyőzött sárkánnyal. 
A magyar néphagyományban 
Szent Mihály áll a haldoklók 
mellett, ő kíséri át a lelkeket 
a túlvilágra. Ehhez a jelen-
séghez kapcsolódik a Szent 
Mihály lova elnevezés, amely 
a Göncölszekérre utal. A Tejút 
egyik középkori neve Szent 
Mihály útja.

Szent Mihály naptól kezdő-
dött a kisfarsang ideje, ami 
Katalin napjáig tartott. A lako-
dalmak és a bálok évada volt.. 
(Forrás: eletszepitok.hu)

Giordano Luca festménye:
Elűzött angyalok bukása

Szakmai konferencia Katonatelepen
„Alföldi kenyér, szőlő és bor – A Kárpát-medence kincsei”

Immár 20. éve rendezi meg 
a Magyar Agrár- és Élettudo-
mányi Egyetem (MATE) Sző-
lészeti és Borászati Intézete 
(SzBI) az „Alföldi kenyér, sző-
lő és bor – A Kárpát-medence 
kincsei” című szakmai konfe-
renciát és termékbemutatót 
az intézet Kecskeméti Kutató 
Állomásán. A kutató állomás 
mai is Katonatelepen műkö-
dik, ott ahol a Mathiász-te-
lepet 1886-ban alapította az 
egyik legtermékenyebb ma-
gyar szőlész-borász, Mathiász 
János.2003-ban az intézet és 
a Gabonakutató (GK) szak-
emberei elhatározták, -miu-
tán a szőlő és a bor annyira 
összetartozó és meghatáro-
zó részei a magyar agrártu-
dománynak- hogy célszerű 
lenne közösen ismertetni az 

érdeklődők számára az elért 
eredményeket és az aktuális 
terveket. Az intézmény szá-
mos eredményt ért el a bor- 
és csemegeszőlő nemesítése 

területén. A jubileumi alkalom 
előkészítését és lebonyolítá-
sát számos intézmény és kö-
zösség támogatta szakmailag 
és anyagilag is:

– MATE Szőlészeti Borásza-
ti Kutat Intézet Kecskeméti 
Kutató Állomás

– Gabonakutató Nonprofit 
Közhasznú Kft. Szeged

– Mathiász Borrend Kecske-
mét

– Kecskemét Megyei Jogú 
Város Önkormányzata

– MTA Növénynemesítési 
Tudományos Bizottsága és 
Szegedi Területi Bizottság 
Kertészeti Munkabizottsága, 
mint szervezők.

Az eseményt megtisztelte 
részvételével Rideg László a 
Megyei Önkormányzat elnöke, 
Dr. Sztachó-Pekáry István al-
polgármester, dr. Fekete Gá-
bor a 14. választókörzet (Ka-
tonatelepet is magába foglaló) 
önkormányzati képviselője, 
valamint Dr. Pauk János a Ga-

Fotó: Horváth Péter
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bonakutató (GK) nemesítője, 
mint a tudományos rész leve-
zető elnöke.

A rendezvényt megnyitot-
ta Rideg László, Bács-Kiskun 
Vármegye Közgyűlésének el-
nöke köszöntve az egybegyűl-
teket. Kiemelte, hogy fő célunk 
ma is, közel vinni, bemutatni 
a szőlészet-borászat, illetve a 
gabonakutatás területén elért 
eredményeket a közönséghez.

Szabó Attila, a MATE SZBI 
Kecskeméti Kutató Állomás 
vezetője felhívta a figyelmet 
arra, hogy fő célunk a széle-
sebb körben való megismerte-
tés, a nyitott kapuk elve, akár 
a fogyasztók, akár azok felé, 
akik érdeklődnek az agrárium, 
a szőlő, bor, a gabonák vagy a 
malomipar irányában. Fontos, 
hogy ők kaphassanak infor-
mációt, olyan módon, hogy az 
érthető legyen

Ehhez a termékbemutatók 
és a szakmai előadások is 
hozzájárultak. Az érdeklődők 
információkat kaphattak a 
búzanemesítésről, a 21. szá-
zad különleges gabonáiról, a 
borkészítésről. Korábbi ren-
dezvényeinktől témáiban egy 
kicsit új információkkal ismer-

kedhetünk meg, ami igazodik 
a mostanában nagyobb érdek-
lődésre számító újdonságok-
hoz és némi kulturális, háttér 
információkhoz.

Az előadások közül külö-
nösen figyelemfelkeltő volt 
Mihály-Langó Bernadettnek 
(GK) a XXI. század különle-
ges gabonáinak a modern 
táplálkozásban betöltött, egy-
re nagyobb szerepet betöltő 
fajtáiról. (triticale félék, pur-
pur, amaranth, tönke, alakor, 
tönköly, amaránt, a hajdina, a 
chia és a quinoa stb.), hanem 
a cirok és a köles is, valamint 
az álgabonák.

 

Egy kis kultúrtörténeti ki-
tekintést adott előadásában 
dr. Németh Krisztina (MATE 
SZBI) az emberiség csaknem 
minden, fontosabb vallási és 
világi nevezetes szőlőábrázo-
lási módjáról.

Kővágó Róbert (MATE SZBI) 
a borkészítés újabb módjairól 
és más utakat alkalmazásáról 
szőlőből.(Szénsavas italok, 
„Pet-nat” természetes gyön-
gyöző bor, narancsbor, pezs-
gő koktélok). Külön színfoltot 

jelentett Palik László szlová-
kiai biotermelő közvetlenhan-
gú tájékoztatója  a határon 
túli gazdálkodók lehetősége-
iről, új alapanyagokból, nem-
csak szőlőből.

Az előadások után ke-
rült sor a Kecskemét Város 
bora nyertesei számára a 
díjak hivatalos átadására, a 
Kecskemét és térsége bor-
verseny díjazottjainak járó 
elismerések átadására, me-
lyen az alpolgármester, az 
önkormányzat képviselője és 
a Borrend nagymestere mű-
ködtek közre.

A rendezvény a szabadban 
folytatódott, ahol a résztve-
vők ízelítőt kaptak a termék-

ből, többek között a korszerű 
táplálkozást segítő pékipari 
finomságokból, a kutatóban 
termesztett csemegesző-
lőkből, és a borversenyeken 
nyertes borokból, valamint a 

ZKI dinnye, paprika és para-
dicsom választékából.

Befejezésként került sor, 
Szabó Sándor tárogató játéka 
kíséretével, a terményáldás-
ra, melyet Laczay András ka-
tonatelepi református lelkész 
celebrált.

Az eseményen átadták a vá-
ros borainak járó elismerése-
ket, a rendezvény a termények 
megáldásával zárult.

Összeállította: 
dr. Kerényi Zoltán

Rideg László
Fotó: Banczik Róbert

Szabó Attila (Fotó: Horváth Péter)

Mihály-Langó Bernadett
Fotó: Banczik Róbert

Szegedi Sütőipari Kft. termékei
Fotó: Horváth Péter

Terményáldás
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Tisztelt választókerületi 
lakosok! 

Hazánkban már több évszá-
zados hagyománya van a nyár 
végi, ősz eleji-közepi népünne-
pélyeknek. Azaz az aratási és 
szüreti ünnepeknek, amikor 
a nehéz betakarítási munkák 
után egy-egy faluban közösen 
örvendeztek a már biztonság-
ba került termésnek.  Együtt 
pihenték ki fáradtságukat, s 
együtt mulatozással oldot-
ták fel a bizonyára akkor is 
sok idegeskedéssel, izgalom-
mal járt feladat feszültségeit. 
(Őseink bölcsek voltak, ösztö-
nösen tudták: mit jelent a rit-
musváltás.)

Szerencsére – általában 
– falunapok formájában foly-
tatódik ez a szép hagyomány. 
De néhányan felteszik a kér-

dést: szükség van még erre? 
Válaszom: éppen most, talán 
nagyobb szükség, mint valaha. 
A Covid-járvány szinte napok, 
hetek alatt „tönkrezúzta” a kö-
zösségeket, a baráti és helyi 
kapcsolatokat, az egymásra 
való nyitottságot. Évekbe ke-
rül, amíg ezek a fontos emberi 
kötelékek újjáélednek. 

Ezért is örülök, hogy válasz-
tókerületünkben a már meg-
szokott borbási falunapon és 
a katonatelepi szüreti napon 
kívül egy újabb helyszín is 
gazdagítja a sort. Törekvésfa-
lu sportpályáján nyárbúcsúz-
tató” elnevezéssel augusztus 
20-án együtt ünnepeltek a há-
zigazda városrész és a talfájai 
tanyavilág lakói.

 A most először, de hagyo-
mányteremtő szándékkal ren-
dezett összejövetelt egyetlen 
mondatban így lehet jellemez-
ni: „terülj, terülj asztalkám.”

A menü magáért beszél: 
marhapörkölt, burgonya, ká-
posztasaláta, ásványvíz, üdítő, 
sör, limonádé, kávé, görögdiny-
nye, fagylalt tejszínhabbal és 
málnaöntettel. 

Itt nem voltak fellépők, sze-
replők, de felnőttek és gyerekek 

egyaránt jól szórakozhattak. 
Különösen a gyerekek, hiszen 
volt légvár, lovaglási lehetőség, 
arcfestés, s avatott segítő ré-
vén kézműveskedhettek is. 

Ez az első itteni rendezvény 
természetesen nem ért véget 
az eredetileg tervezett késő 
délutáni zárásnál, még söté-
tedéskor, lámpafénynél is szép 
számmal volt részt vevő. S 
noha jóval ebéd után néhányan 
elmentek, közben újabb és 
újabb lakók jöttek. Minden hely 
„elkelt” a felállított óriási sátor 

alatti asztaloknál és padoknál, 
a légváron pedig ujjongva csú-
szott, ugrált a gyerekhad 

A nagy sikert természetesen 
komoly szervezés, előkészítés, 
rengeteg munka és sok támo-
gatás alapozta meg. Hosszan 
lehetne sorolni, hogy Törekvés-
falu és a tanyavilág lakói illetve 
a környékbeli cégek közül ki 
mivel járult hozzá a nyárbú-
csúztatóhoz. Nagy László vizet 
és villanyáramot adott,  a Sza-
badi család szintén villanyt, Lu-
dányi Mihály tucatnyi, mézédes, 
óriási görögdinnyét hozott, a 
Kubicsek cég egy egész raklap 
ásványvízzel, a Pilze-Nagy Kft. 
pedig százezer forinttal támo-
gatta a rendezvényt. 

A talfájai Szabó László két 
fiával főzte a nagyon finomra 
sikerült pörköltet. Az édesapja 

nevét kapta legidősebb fia és 
menye, Erika – hagyományőrző 
lovasok – két lóval érkezett, kö-
tőszáron fáradhatatlanul lova-
goltatták a bátrabb gyerekeket.  
S persze nem hiányzott a sok 
szorgos kéz sem – hagyma-, 
krumlipucoláshoz, étel, ital, 
kávé kiszolgálásához. (A szerk. 
megjegyzése: képviselőnk, dr. 
Fekete Gábor is folyamatosan 
hordta a limonádét, vagy amit 
kértek az asztalokhoz.)

Kovács Klára, a rendező 
alapítvány elnöke a tanyavi-
lág lakóinak meghívásával és 
– korát, és a hőséget megha-
zudtolóan – a napokig tartó 
bevásárlással, cipekedéssel 
vette ki a részét a munkából. a 
feladatokból. 

S nem feledkezhetek meg 
két „külsős” munkájáról. Jele-
sül Lévainé Juditkáról, aki egy 
másik választókerület képvi-
selője és Oroszné Klárikáról, 
a rendező „Falu-és Tanyabe-
járó” kuratóriumi tagjáról, aki 
Szolnoki hegyi lakosként jött el 
segíteni. Mindketten önzetlenül 
tették a dolgukat, végezték, 
amit éppen kellett.

 Ám a rendezvény lelke Gábor 
Jánosné Ildikó volt, aki férje, 
fiai, após, anyós, testvér unoka-
testvérek, barátnők beszerve-
zésével valamint terményben, 
munkában és anyagiakban is (!) 
a legtöbb áldozatot hozta a si-
ker érdekében. 

Köszönet a Gábor család 
egészének s rajtuk kívül min-
den segítőnek.

Törekvésfalu, Talfája után a 
borbásiakon volt a sor, ők szep-
tember 9-én falunapot tartot-
tak. (A lapzárta miatt erről az 
októberi újságban számolunk 
be.) Majd október 7-kén Kato-
natelepen lesz szüreti nap. (A 
részletes programot a mostani 
lapszámunkban külön cikkben 
olvashatják.)

Augusztusi számvetés

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő
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KATONATELEPI KÖZÜGYEK
Kiadó: Falu-és Tanyabejáró Alapítvány (6000 Kecskemét, Talfája tanya 40.) 

Felelős kiadó: Kovács Mária Klára kuratóriumi elnök 

Alapító szerkesztők: ? id. Tóth Viktor, Borsos Mihály, Kisberk Hella 

Felelős szerkesztő: dr. Kerényi Zoltán; Olvasószerkesztő: Kovács Klára 

Rovatvezetők: dr. Kerényi Zoltán (Kertünk-házunk), Kisberk Hella, Marsa Tímea (Oktatás, óvoda), Szentesi Zoltán, Kovács 

Péter(Sport), Laczay András, dr. Finta József (hit és erkölcs),  dr. Serfőző Katalin,  

Baksa-Nagysolymosi Andrea (Egészségügy), Makai Krisztián (Vállalkozás),  Turai Laura  (kultúra),  

Lázár János (Kecskemét Katonatelepi Ifjúságáért Alapítvány), Héjjas János (Polgárőrség), Kovács Klára (Közélet) 

Nyomdai munka: Pendeprint Kft. Nagykőrös. Készült 1100 példányban

Ha szeptember, akkor kezdődik az iskola
A pihenéssel, nyaralással, 
gondtalan otthonléttel teli 
nyári szünet véget ért. 
Szeptember 1-jén pénte-
ken ismét gyerek zsivaj-
jal telt meg az iskola. Ez 
a pénteki nap éppen csak 
egy beköszönőnek számí-
tott, így osztályfőnöki órá-
kat tartottunk, és az isko-
lába kértük a fagyis autót, 
hogy a jó időt és a kötet-
len iskola napot kihasznál-
va minden kisgyerek részt 
vegyen egy közös fagyi-
zásban.

A gyerekeket nagyon szép 
tiszta osztálytermek és iskola 
fogadta. Az 5. és 6. osztály-
ban néhány nappal az első is-
kolanapot megelőzően jó han-
gulatú terem festés is történt. 
Köszönjük azoknak a szülők-
nek, akik ebben segítettek ne-
künk, mert számunkra fontos, 
hogy igazán szép és igényes 
környezetben lehessenek a 
gyerekek.

Jó hír, hogy az iskola ud-
varán elkészült a kosárlabda 
pálya. A Magyar Kosárlab-
dázók Országos Szövetsége 
közreműködésével pályázati 
forrásból készült el a 238m2 
Sport Court PowerGame bur-
kolattal ellátott pálya, egy 
mobil kültéri palánkkal.

 A pálya elhelyezésének fel-
tétele az volt, hogy az iskola 
vállalta előzetesen a burkolat 
alá szükséges beton alap el-
készítését. Az alap elkészíté-
séhez szükséges földmunkák 
Farkas János helyi vállalkozó 
segítségével valósultak meg, 
aki ezt ingyenesen ajánlotta fel 
az iskolának. A betonozást a 
Red Home Bau Kft csapata vé-

gezte el, szintén ellenszolgál-
tatás nélkül. Az iskola feladata 
volt a betonozáshoz szükséges 
anyag beszerzése, melyet az 
iskola báli bevételéből tud-
tunk kifizetni. Nagyon örülünk 
ennek a többoldalú együttmű-
ködésnek, mert egy régóta 
dédelgetett terv valósult meg 
ezáltal. A pálya ünnepélyes 
avatója október 7-én, szomba-
ton lesz a Szüreti napon.

Az iskola kerítésén kívüli 
utcafront azt mutatja, hogy 

megkezdődtek az útépítés 
iskola környékét érintő sza-
kaszának munkálatai is. A be-
tont felszedték, árkok, gödrök 
itt is ott is, az utca egyirányú-
sított, parkolási lehetőség alig 
van, munkagépek járnak-kel-
nek. Ebben a helyzetben azt 
tudjuk javasolni, hogy aki 
teheti, mellőzze a gyerekek 
autóval történő szállítását 
és önállóan küldje a gyerme-
két iskolába, gyalogosan vagy 
kerékpáron közlekedjenek. A 

Katonatelepi Polgárőrség fel-
ajánlotta, hogy reggel 7 és 8 
óra között igyekszik segíteni 
a lámpás gyalogátkelőnél a 
gyerekeket az áthaladásban.

Azt tervezzük, hogy a Ka-
tonatelepi Közügyek újság-
ban minden hónapban meg-
jelentetjük egy-egy iskolai 
osztályunk bemutatását. A 
szeptemberi számban az 1. 
osztály és tanítói mutatkoz-
nak be.

Kisberk Hella
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Az idei első osztály a Mathiász iskolában

Örömmel tölt el bennünket, hogy az új tanévben 28 első osztá-
lyos kisdiákkal bővült a mathiászosok közössége. Idén 13 fiú és 
15 lány kezdte meg iskolánkban tanulmányait. Többségük a helyi 
óvodából érkezett hozzánk, de néhányan a város más óvodáiból 
is a mi intézményünket választották. Többüknek már nagyobb 
testvére is nálunk tanul. A gyerekek az előző tanévben részt vet-
tek a hagyományos ovi-suli foglalkozásainkon, így a tanítók és az 
épület sem voltak teljesen idegenek számukra.

Csakúgy, mint a gyerekek, mi pedagógusok is izgalommal vár-
tuk a tanévkezdést. Az iskolába lépés nagy változás egy kisgyer-
mek életében. Tanítótársammal azon is dolgozunk, hogy meg-
könnyítsük számukra ezt az átmenetet. Feldíszített, otthonossá 
varázsolt tanteremben köszöntöttük az osztályunk tanulóit, 
apró ajándékkal kedveskedtünk nekik. A kicsik izgatottan, néhá-
nyan riadt tekintettel lépték át először iskolásként az intézmény 
küszöbét, de a kezdeti ijedtség után mára már bizalommal és 
tettre készen érkeznek új iskolájukba.

Bártfai Judit: Iskolás felelgető

– Hová tűnt el, hova lett a nyári napnak melege?
– Elcsente az őszi szellő, s elvitorlázott vele!
– Hová szállnak, mért repülnek ősszel el a madarak?
– Mesebeli tájra vágynak, ahol mindig süt a nap.

– Hova indul izgatottan ősszel annyi kisgyerek?
– Várja őket az iskola, új tanévet kezdenek!
– Az iskola mire való, mivel töltik az időt?
– Sok-sok mindent megismernek: múltat, jelent, s a jövőt!

– Hogyan lehet megismerni, érteni a világot?
– Kezdetben csak figyelni kell, nem lesz nehéz, meglátod!
– Mindig komolynak kell lenni? Nem is játszhatunk soha?
– Játék nélkül nem is volna iskola az iskola!

Kurucz Ildikó és Altné Lantos Odett, az 1. osztály tanítói

Kulturális ajánlat – megyei könyvtár
Ha friss olvasnivalóra, szó-
rakozásra vagy kulturális 
kikapcsolódásra vágyik, 
bizton számíthat a Piaris-
ták tere 8. szám alatti in-
tézményre. Az itt várható 
programkínálatról Steiner 
Petra, a Katona József 
Könyvtár kommunikációs 
és közönségkapcsolati re-
ferense tájékoztatta olva-
sóinkat.

Készségfejlesztés játékos 
formában? Csatlakozzon ba-
bájával a csütörtöki 10 vagy 
11 órás mondókázó foglalko-
zásra, ahol Fazekasné Endre 
Éva gyermekkönyvtáros ga-
rantálja a jó hangulatot moz-
gásos, énekes, dalos program-
jával! A részvétel ingyenes, de 
érvényes Babaolvasójegyhez 
és előzetes regisztrációhoz 
kötött.

Amennyiben együtt érző 
közegre és szakmai támoga-
tásra vágyak a családosok, a 
Hírös Családmentor Egyesület 
szerdán fél 10-kor kezdődő 
Hírcse csacsogóján találnak 
értő fülekre, melyet heti rend-
szerességgel van lehetőségük 
látogatni. További információ-
kért látogasson el az egyesület 
közösségi oldalára!

A XXI. században szinte már 
elengedhetetlen programozási 
alapokat sajátíthatják el 8 éves 
kortól a gyerkőcök Molnár Dá-
niel informatikus könyvtáros 
segítségével. Minden héten, 
csütörtökön délután 3 órától 
a Könyvtári robotóra, kéthe-
tente szombatonként 15 órá-
tól pedig a Robotépítők várja 
vezérelhető masináival az 
érdeklődőket, melyek látoga-
tása előzetes jelentkezéshez 

és érvényes olvasói tagsághoz 
kötött.

A havi klubfoglalkozásokra 
továbbra is a csütörtöki na-
pokon, délután fél 5-ös kez-
déssel kerül sor. Szeptember 
21-én és október 19-én a sci-
fi műfajának kedvelői, szep-
tember 28-án a lírabarátok 
és a Csillagok háborúja uni-
verzumának rajongói, októ-
ber 5-én pedig a Harry Potter 
varázsvilág iránt elhivatottak 
találkozhatnak egymással 
egy-egy interaktív előadással 
egybekötött közös beszélge-
tés erejéig.

Új kiállítással várja az in-
tézmény Helyismereti gyűj-
teménye a kíváncsiskodókat. 
Szeptembertől a Minden kor-
szak hoz valami újat, jeles 
kecskeméti évfordulók című 
dokumentumkiállítást tekint-

hetik meg az érdeklődők nyit-
vatartási időben (kedd-szom-
bat 9-18 óra).

Szeptember 28-án délután 
fél 5-kor Dél-Szerbiába utaz-
hatnak a képzeletbeli kalan-
dozás kedvelői az Utazók a 
könyvtárban című turisztikai 
előadássorozat következő 
előadásával. A meghívott egy 
már visszatérő vendég, Zöl-
di-Kovácsné Korompai Móni-
ka tanár, karvezető.

Dr. Virág Ágnes művészet-
történész Testképek a kortárs 
művészetben című előadás-
sorozata szeptember 29-én 
délután 5 órakor a mestersé-
ges szépség, vagyis a kibor-
gok, avatárok és robotok felé 
fordul.

Minden hónap utolsó szom-
batján délután 1-től fél 3-ig 
biztosít lehetőséget a Europe 



   2023. szeptember 7Katonatelepi Közügyek  n KULTÚRA

Direct Bács-Kiskun iroda a 
virtuális valóság élményének 
megtapasztalására. Olvasó-
jegy hiányában legközelebb 
szeptember 30-án keresheti 
ez ügyben az I. emeleti Kre-
atív stúdiót, ha viszont be-
iratkozott olvasó, online válo-
gathat az előre meghirdetett 
időpontok közül.

Minden október első hete 
(idén október 2-8.) a könyvtá-
rosok ünnepe: ekkor rendezik 
meg a sokéves hagyományú 
programsorozatot, az Or-
szágos Könyvtári Napokat. A 
részletekért figyelje a könyv-

tár honlapját és közösségi 
médiafelületeit!

Újra várják a társasjátékok 
kedvelőit egy jó hangulatú, 
játékkal töltött délutánra ok-
tóber 7-én délután 2 órától. 
A részvétel ingyenes, melyen 
a szuper társasokat és a já-
tékmestereket is a szervező 
Kecskeméti Társasjáték Kör 
Egyesülete biztosítja.

Aki a horgolás iránti szen-
vedélyének szeretne hódolni, 
az október 11-én (szerdán) 
és október 20-án (pénte-
ken) délután fél 4-től találja 
meg számításait a Bitó Dóra 

könyvtáros vezette HorgolÓra 
foglalkozáson. A részvétel in-
gyenes, azonban az eszközök 
biztosítása (olló, 2-2,5 horgo-
lótű, középvastag pamutfonal) 
egyénileg megoldandó.

Október 14-én (szombaton) 
délután 3 órakor ismételten 
Kecskemétre látogat sokak 
kedvelt zenetörténeti előadó-
ja, Bősze Ádám, ezúttal azon-
ban nem előadóként, hanem 
vendégként. Ezen a napon mu-
tatják be ugyanis első önálló 
kötetét (melynek címe Nagy 
zenészek, nagy szerelmek - A 
zenetörténet hálószobatitkai), 

melyről a könyvtár igazgató-
helyettese, Virág Barnabás 
fogja kérdezni.

Ha szeretne egy szöveggel 
közelebb kerülni az önismere-
téhez, jelentkezzen Muráncsik 
Mónika irodalomterapeuta 
október 17-i, délután fél 5-kor 
kezdődő ingyenes Biblioterápi-
ás foglalkozására! Regisztrálni 
személyesen az intézmény II. 
emeleti könyvtárosainál vagy 
e-mailben (info@onetextclo-
ser.hu) van lehetősége legké-
sőbb október 14-ig.

Steiner Petra

A forró, sokszor már-már fullasztó nyár 
után a szeptember enyhébe léptünk „hal-
kan”, megérkeztünk a szelídebb lángolás 
időszakába. Ez a hervatag, melankolikus 
idill a műalkotásokban a fájdalommal, 
mélabúval, az elmúlás aggodalmával 
egészen magávalragadó alkotásokat ih-
letett az évszázadok folyamán. Meglepő, 
ahogyan a fönt idézett versbe a szokvá-
nyos őszi árnyas-esős félhomály helyett 
Kosztolányi mennyi szenvedélyt, mennyi 
lángolást visz. A világirodalom egyik leg-
szebb versét az őszi reggelhez címző köl-
tő csaknem önkívületben rója. Kibomlik 
előttünk nem csak az ősz maga, hanem 
az élet örökkévalóságának mélységes ün-
nepélye és megrázkódtatása is. Noha a 
semmiségbe vesző embert említi, a „vég-
telenbe kortyol”, és nem tudjuk elhinni, 
hogy ezután a korty után, melyet a reggel 
nyújt, véges volna a csodálatos emberi lé-
tezés. Éppen a szeptember, éppen az ősz 
fakasztja föl a költő lelkét, s mintha csak 
a mennyország kapuján kukucskálna be, 
ahol a kegyelem egy résnyire megérinti: 
„Jaj, minden oly szép, még a csúnya is,” 
– bukik ki belőle. Akit nem talál szíven, 
talán már nincs is benne semmi emberi.

Számos nagy művet, szerzőt idézhet-
nénk; Verlaine Őszi chansonja talán az 
egyik legnépszerűbb a témakörben.

 Magyarul hivatalosan mintegy tucatnyi 
fordítása jelent meg ennek a dallamában 
és hangulatában igen különleges versnek. 
A francia eredeti persze visszaadhatat-
lan, a „hegedűk zokogása” és a rímelés 
precizitása, mely az eredeti szöveget 
meghatározza, lefordíthatatlan. Mégis, itt 
is megérzünk valamit az „ősz húrjának” 
pengéséből, a bánat és a szépség össze-
kacsintásából. 

„Ősz húrja zsong,
Jajong, busong
A tájon,
S ont monoton
Bút konokon
És fájón.”
     (részlet)
     Tóth Árpád fordítása 

Weöres Sándor „galagonyája” kisded-
korunk óta bennünk izzik, nem szükséges 
írásban idéznünk sorait. Megfejthetetlen 
izzása szóvarázslásban, igazi mágiában 

teljesül. Itt is ránk borul a bánat fátyla, de 
a ritmus és az ősi mélységekből feltörő 
üzenet átragyogja és folytonos tiszta tűz-
ben tartja a verset. 

Petőfi más hangnemben köszönti 
az őszt („Itt van az ősz, itt van újra”), 
nem elemzi szépségét, hanem a meg-
nyugvásnak, szendergésnek a lágyságát 
hozza közel – itt még csak alszik a ter-
mészet. 

A Szeptember végénben pedig már az 
elmúlásba fordul a táj és az ember, mi-
közben az emlékezés és a virágzás ké-
peivel a halál és az élet olvad egységes 
egésszé. Elmondhatjuk, hogy mindegyik 
alkotás valamiképpen magában hordozza 
ezt a kettősséget, mely által az őszben, 
a „közelítő tél” (lásd Berzsenyi) melan-
kóliájában az élet és halál egymásnak 
feszüléséből maga a szépség tárul elénk, 
a kegyelmi áradás, melyből bőven része-
sülhetünk, ha előkeressük a fent idézett 
verseket.

Turai Laura  

Szeptemberi reggel, fogj glóriádba,
ne hagyj, ne hagyj el, szeptemberi nap,
most, amikor úgy lángolsz, mint a fáklya
s szememből az önkívület kicsap,
emelj magadhoz. Föl-föl, még ez egyszer,
halál fölé, a régi romokon,
segíts nekem, szeptember, ne eressz el,
testvéri ősz, forrón-égő rokon.”

Kosztolányi Dezső: Szeptemberi áhítat, 
részlet

Szeptemberi áhítat

Forrás: WordPress.com
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A hajóvá alakult metrószerel-
vény lágyan siklott a vízen, 
föld nem volt a láthatáron, 
csak a végtelen, kék tenger. Az 
égen egy felhő sem volt, a nap 
vakítóan tűzött. Chauffe úr 
egy pillanatra levette a szem-
üvegét, és a hajó kéményébe 
tartotta, hogy a korom befesse 
a lencsét.

– Így már mindjárt más – 
mondta elégedetten, Chauffe 
úr, miután orrára biggyesztette 
a maga barkácsolta napszem-
üveget.

Adél egyszer csak Gofri és 
Muffin örömtáncára lett figyel-
mes. A gerlék fészke alatt tö-
rött tojásokat fedezett fel.

– Nézd, Gügecse! Kikeltek a 
kis gerlék! – mondta Adél bol-
dogan.

– Tényleg! Hallgasd csak! A 
szülők arról mesélnek, hogy 
hogyan nevezték el kis pelyhe-
seket.

– Sajnos nem értek gerléül.
– Ha jól értem, úgy hívják 

őket, hogy Süti és Puding. Süti 
a fiú, és Puding a lány.

– Nagyon szép nevük van – 
csapta össze a kezét Adél.

– Föööld! Föld a láthatáron! 
– kiáltotta el magát közben 
Chauffe úr.

– Kikötünk? – kérdezte re-
ménykedve Adél

– Semmi akadálya – egyezett 
bele Gügecse.

Jó egy óra múlva a hajó orra 
finom barázdát szántott a parti 
homokba. Chauffe úr bedobta 
a vízbe a vasmacskát, felállí-
totta a fedélzeten kedvenc csí-
kos nyugágyát, majd elővette 
az újságját és olvasni kezdett.

– Chauffe úrnak miért nincs 
kedve velünk kalandozni? – 
kérdezte Adél.

– Ő már túl van kalandjai ja-
ván, elég kaland neki, ha elve-
zetheti ezt a vén metrókocsit 
– legyintett Gügecse.

– Na, jó. De minket ez ne 
tartson vissza – mondta Adél, 
azzal futásnak eredt.

– Várj meg, Adél! Én nem 
tudok olyan gyorsan futni! – ki-
abált utána Gügecse, és mére-
tes lábaival úgy cammogott a 
sziklák között, mint  egy elté-
vedt medve a tulipánágyásban.

Muffin kis madárfüle meg-
hallotta Gügecse kiáltását, és 
miután rábízta Gofrira a fris-
sen kikelt fiókákat, azonnal 
Adél után repült, nehogy a kis-
lány egyedül maradjon.

A táj kietlen volt, alig maga-
sodott itt-ott néhány fa. A szik-
lás talajon sárgás fű sarjadt, 
virágokat talán sohasem láttak 
errefelé. Adél úgy száguldott a 
sziklák között, hogy Muffin még 
a levegőben úszva is alig tudta 
követni. Aztán a kislány egyszer 
csak megállt, mert egy pokróc-
ba bugyolált alakot pillantott 
meg egy nagy, szögletes sziklán 
ülni, akinek csak a lengő lábai 
látszottak ki a takaró alól.

– Hahó! – szólt oda Adél. 
– Hahó! – ismételte az alak.
– Te ki vagy?
– Te ki vagy? – kérdezett visz-

sza az alak.
– Talán te vagy a visszhang?
– Visszhang?
– Ha-ha, beugrottál! Mégsem 

vagy visszhang – nevetett Adél. 
– Egyébként én Adél vagyok. 
Miért húztad magadra azt a 
pokrócot?

– Mert nem lehetek fogó! – 
hangzott a válasz.

– Nem lehetsz fogó? Gyere, 
kapj el engem! De figyelmez-
tetlek, hogy nagyon gyorsan 
tudok ám futni – mondta Adél 
kacagva. 

Az alak ekkor ledobta magá-
ról a pokrócot, a kislány álla pe-
dig majdnem leesett a csodál-
kozástól, amikor meglátta, hogy 
ki lapul alatta:

– De hát te egy csavarhúzó 
vagy!

– Hát éppen ez az! – zsörtölő-
dött a csavarhúzó.

– De miért akarsz akkor fogó 
lenni? – kérdezte Adél.

– Mert mindenki utál amiatt, 
hogy csavarhúzó vagyok – szo-
morkodott a csavarhúzó.

– Érdekes, apu szerszámos-
táskájában jól megférnek a 
szerszámok. Eddig még senkit 
sem közösítettek ki. Még a cá-
pafogú fűrészt sem, pedig az 
mindig harapós kedvében van.

– Ezen a vidéken csak fogók 
élnek. Én vagyok az egyetlen 
csavarhúzó, de már én sem 
maradok itt sokáig. Inkább ten-
gernek megyek – vonta meg a 
vállát a Csavarhúzó.

– Ugyan már! Micsoda dolog 
ez?! Még el sem mondtad, hogy 
mi a neved.

– Csillagnak hívnak – mondta 
a csavarhúzó csillogó szemek-
kel.

– Nagyon szép neved van!
– Igen, nagyon szép – mond-

ta Gügecse is, aki földig kilógó 
nyelvvel, éppen akkor ért oda 
hozzájuk. 

– Köszönöm, de mit érek vele, 
ha nem lehetek fogó – mondta a 
Csavarhúzó.

– Hol vannak a többiek? – 
kérdezte Adél Csillagot?

– A katlanban csípnek, fog-
nak, harapnak. Egész nap dol-
goznak, én meg csak ott téblá-
boltam közöttük. Mindig csak 
odébb löktek, hogy nem értek 
én semmihez. Olyan haszonta-
lannak érzem magam!

– Ne búsulj, majd beszélünk 
mi a fogókkal! Igaz, Gügecse?

A szörny egyetértően bólin-
tott.

– Csillag, mutasd az utat! 

Vezess a fogókhoz! – kiáltotta 
Adél lelkesen.

A Csavarhúzó belátta, hogy 
Adéllal hiába is vitatkozna, így 
hát elindultak a nagy szikla-
tömbök közötti ösvényen a fo-
gók birodalmába. Egy jó ideje 
bandukoltak már, amikor Adél 
nem bírta tovább, leült egy 
sziklatömbre, és kijelentette:

– Elfáradtam! 
– Pedig még messze vagyunk 

– mondta Csillag.
– Apu is mindig ezt mondja. 

Egy tapodtat sem tudok tovább 
menni! – méltatlankodott Adél.

– Nem kellett volna úgy 
szaladni, kedves kisasszony! 
– feddte meg Gügecse moso-
lyogva.

– Volna, volna! Most már 
mindegy. Gügecse, ide tudnád 
hív Chauffe urat? – fordult Adél 
hízelegve a szörnyhöz.

– Ha a tekertyűt nem hagy-
tam a hajón, akkor igen – 
mondta Gügecse és belekotort 
a zsebeibe. Kisvártatva elővette 
a jobb zsebéből a szerkezetet, 
és bepötyögött valamit.

Nem telt bele két perc, és 
Chauffe úr már ott is volt az 
immár újra szerelvénnyé ala-
kult metróval. Kiszállt a vezetői 
fülkéből, és a szokott módon 
elkiáltotta magát:

– Beszállás!
– Hová is megyünk? – kér-

dezte Adél.
– A katlanba. Minden fogó 

reggeltől estig ott dolgozik – 
válaszolta Csillag.

– Chauffe úr? – nézett Adél 
kérdőn a vezetőre.

– Már indulhatunk is! – vágta 
magát vigyázzba Chauffe úr.

Wesz Péter

Adél és Gügecse 6.
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Az út mindig része a célnak
Karácsony közeledett. A ten-
gerparti kis faluban a negye-
dik osztályos gyerekek nagyon 
szerették osztályfőnöküket, 
Marika nénit. Versengtek 
azon, ki milyen szép, milyen 
értékes ajándékkal lepi meg 
a szünet előtti utolsó napon. 
Amikor végre felvirradt az a 
várva várt decemberi nap, a 
tanári asztalon tornyosultak 
a szebbnél-szebben becsoma-
golt ajándékok. Mindegyikhez 
kis kártya mellékelve az aján-
dékozó nevével. A sok szép 
csomag között ott árválkodott 
egy aprócska valami is, amit 
egyszerű újságpapírba cso-
magoltak be. Mellette füzet-
lapon egy sor ákom-bákom: 
„Boldog karácsonyt Marika 
néninek! Sok szeretettel: 
Bence.” Ez a Bence a legsze-
gényebb kisfiú volt az osz-
tályban, rossz családi körül-
ményekkel. A többiek sokszor 
megmosolyogták, megjegyzé-
seket tettek rá a háta mögött. 
Most is gúnyosan méreget-
ték a kis újságpapírba tekert 
semmiséget. Bezzeg mennyi-
vel szebbek az ő ajándékaik! 
Amikor Marika néni bejött, és 
meglátta az ajándékhalmot, 
csak úgy ragyogott az arca az 
örömtől. Sorban bontogatta 
ki a csomagokat. Amikor a 
kis újságpapíros ajándékhoz 
ért, a gyerekek összesúgtak, 
Bence pedig legszívesebben 
a föld alá bújt volna. Amikor 

azonban lebontotta a papírt, 
egy csodálatosan szép, színes 
kagylóhéj bukkant elő. Nem-
csak a tanárnő, a gyerekek 
is önkéntelenül felkiáltottak, 
amikor a napfény hatására a 
kagyló a szivárvány minden 
színében ragyogott. „Hol ta-
láltad ezt a gyönyörű kagylót? 
A mi partjaink közelében soha 
nem találni ilyet!” – mondta 
Marika néni. „A nagy záto-
nyon túl szedtem két nappal 
ezelőtt.” – felelte a fiú. A nagy 
zátony igen messze volt, ve-
szélyes és nehéz út vezetett 
oda. „Csak azért tetted meg 
ezt a hosszú és nehéz utat, 
hogy nekem ajándékot ke-
ress?” – kérdezte a tanárnő. 
„A hosszú és nehéz út része 
az ajándéknak.” – válaszolta 
Bence.

Ma a „Használd el és dobd 
el gyorsan!”, a „Fogyaszd el 
és vegyél újat, cseréld le ha-
mar!”, a „Mindent azonnal!” 
korszakában élünk. Amikor 
attól tartunk értékesnek va-
lamit, hogy mennyit fizettünk 
érte, s mindig mindenben 
gyors eredményeket akarunk 
elérni. Pedig a legnagyobb ér-
tékeket ma sem lehet pénzben 
mérni, s a számunkra legfon-
tosabb dolgokat, az embe-
ri kapcsolatokat nem lehet 
egyik-pillanatról a másikra 
sem kiépíteni, megszerezni, 
sem pedig kidobni, lecserélni. 
Igazából attól válik értékessé 

valami, hogy mennyit küzdöt-
tünk érte, mennyi áldozatot 
hoztunk érte, mennyit adtunk 
bele önmagunkból. Illetve egy 
másik személy mennyit küz-
dött, áldozott érte, mennyit 
adott bele önmagából. Az út 
mindig része a célnak. Az em-
ber egész élete mindig része, 
sőt lényege az ajándéknak, 
amit ad. Amikor egy orvos 
szinte rutinszerűen elvégez 
egy életmentő műtétet egy 
óra vagy akár egy félóra alatt, 
az nem egy félórás vagy órás 
teljesítmény: ott van mögötte 
addigi élete minden tanulása, 
az iskolai és egyetemi évek, 
a sok gyakorlat, erőfeszítés. 
A célba érkezés egy pillanat 
ugyan, de előtte végig kell jár-
ni a célhoz vezető egész utat, 
ami hosszú és fáradságos le-
het.

Most a tanév elején ismét 
élettel telnek meg a nyáron 
csendes, kihalt iskolák. Nagy 
utat jár be minden évben 
minden oktatási intézmény, 
de még nincs az út végén. 
Benne mindannyian, tanárok 
és gyerekek, bejártunk már 
hosszabb-rövidebb utakat, de 
nem vagyunk még a célnál. 
Folytatnunk kell az erőfeszí-
tést, a közös küzdelmet, hogy 
egykor ajándékká lehessünk, 
s befuthassunk a célba. De 
mi is ez a cél? Nem csak az, 
hogy jó eredményeket érjetek 
el egy-egy dolgozat vagy fele-

lés során. Ez csak mérföldkő 
az úton. Nem is csak az, hogy 
majd egy jó középiskolába, 
azután egy jó egyetemre vagy 
főiskolára jussatok be. Ezek is 
fontosak, de csak állomások. 
Nem is csak a diploma vagy a 
jó szakma, nem egy jól fizető 
állás, nem egy szép lakás vagy 
egy jó kocsi, még csak nem 
is önmagában a családalapí-
tás vagy a leendő családotok 
anyagi biztonsága a végső cél. 
Ezek mind részei az útnak. A 
végső cél az, hogy ti is, mi is, 
mindannyian olyan jó embe-
rekké, Istennek tetsző ajándé-
kokká legyünk, akik majd mél-
tónak bizonyulnak arra, hogy 
elnyerjék az örök boldogságot 
Isten Országában. 

Most induló tanévünk jel-
mondata lehetne: „Jézus 
Krisztus ugyanaz tegnap, ma 
és mindörökké!” Rengeteg 
változás, bizonytalanság kö-
zött élünk, állandó mozgás, 
hullámzás teszi nehézzé a 
mindennapokat. Jó hinni, tud-
ni, hogy van Valaki, Aki állan-
dó, Aki mindig egyformán sze-
ret, mindig kész segíteni, nem 
veszíti el a bizalmát bennünk. 
Jó megismerni az örök em-
beri értékeket és ragaszkodni 
azokhoz, tudni azt, hogy az 
embernek végtére is mindig 
ugyanarra van szüksége az 
igazi boldogsághoz: Isten és 
embertársai szeretetére.

Dr. Finta József

Több észrevételt kapott 
a szerkesztőség, hogy a 
közérdekű elérhetősége-
ken belül nem pontosak 
a háziorvosi rendeléssel 
kapcsolatos adatok. 

A továbbiakban minden 
lapszámban dr. Serfőző 
Katalin, a háziorvosi 
praxis vezetője, külön 
hasábban közli 
az aktuális adatokat.

EGÉSZSÉGÜGY
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Egy barátságos kung-fu mester 
és tanítványa

Kevesen tudják, de Katona-
telepen egy kung-fu sport-
klub is működik. A szentély 
ráadásul a harcművészet 
egyik legnépszerűbb ágá-
nak, a wing tsun kung-fu 
kelet-európai központja. 
Vezetője és egyben tanító-
ja Molnár Szabó Gábor, egy 
különleges katonatelepi 
harcművész, aki nemrégi-
ben  vette át a 4. mesterfo-
kozatot. A mestert és a köz-
pontot az alábbi riportban 
mutatjuk be olvasóinknak.  

Portré egy különleges ka-
tonatelepi harcművésszel és 
sikeres tanítványával.

Kicsit bizonytalanul for-
dultam be az átalakítás alatt 
lévő főútról az autókeres-
kedésnél, a hivatalosan Úr-
rét tanyára címzett központ 
felé. Nem pontosan tudtam, 
hol keressem a kolostort, de 
Molnár-Szabó Gábor kung-fu 
mester már távolról intege-
tett, hogy jó helyen járok. Meg-
érkezésem után barátságosan 
körbevezetett a harcművésze-
ti központban. Ahogy meg-
tudtam, rendhagyó alkalom 
a mai, nagy megtiszteltetés, 
hogy beléphettem a szentély-
nek is nevezett épületbe.

A kung-fu ősi harcművésze-
ti rendszer, eredete az ókorba 
nyúlik vissza. Jelentése állha-
tatos, kitartó, kemény munka, 
kiemelkedő tudás. Önvédelmi 
művészet, mozgásművészet, 
testkultúra, egyfajta életvitel, 

része az egészséges életmód-
nak. Megszületése egy budd-
hista szerzetes személyéhez 
köthető, ezért szellemi és er-
kölcsi tanítás is áll a háttér-
ben. Cél a tökéletességre való 
törekvés, a „tiszteletre méltó 
élet” megvalósítása.

A legnépszerűbb ága a wing 
tsun kung-fu, aminek világ-
szerte számos követője van. A 
Wing Tsun jelentése: Gyönyö-
rű Tavasz. Magyarországon az 
1980-as években jelent meg, 
Katonatelepen 1989 óta zajlik 
az oktatása. A világszervezet 
vezetője és Yip Man Nagy-
mester örököse Prof. Leung 
Ting nagymester, aki a tavaly 
elhunyt Slavko Truntic, horvát 
Wing Tsun Kung-fu Mesterrel 
együtt E.E.W.T.O. Kelet-euró-
pai szervezetet, és kezdték el 

tanítani a harcművészet alap-
jait. Az irányzat kelet-európai 
Főinstruktora és a Magyar 
Wing Tsun Egyesület alapítója 
Dai Si-Fu Máday Norbert, aki 
Si-Jo Leung Ting személyes 
tanítványaként nagymesteri 
szintet ért el, szintén katona-
telepi. Az ő magán- tanítványa 
Molnár-Szabó Gábor, aki a ka-
tonatelepi kung-fu iskola veze-
tő mestere és edzője már több 
éve, és nemrég vehette át a 
4. mesterfokozatot. Ő az első 
kecskeméti az új generációból, 
aki elérte ezt a magas foko-
zatot. A civilben feleségével 
együtt ingatlanbefektetéssel 
foglalkozó mester Kecskemé-
ten él és dolgozik.

Molnár-Szabó Gábort a be-
mutatóra elkísérte lánya, Mol-
nár-Szabó Fanni is, aki szintén 
szép sikereket ért el a wing 
tsun kung-fuban. Még egy rö-
vid harcművészeti bemutatót 
is megnézhettem az udvarban 
található kung-fu szentélyben. 
Megtiszteltetés volt a szá-
momra.

A szentélyben bemutatott 
diplomák Kínából érkeztek, 
kínai és angol nyelven is ol-
vashatók. Gábor és Fanni, apa 
és lánya is rendelkeznek ilyen 
diplomákkal. Gábor mesélt a 
fabábuval végezhető forma-
gyakorlatról, a középvonal 
elméletről védekezés és táma-
dás esetén. Továbbá bemutat-
ta a wing tsun két fegyverét, a 
2,6 méter „hosszúbotot” és a 
legrövidebb fegyvernek számí-

tó Kantoni „pillangó késeket” 
az úgynevezett Bart Cham 
Dao-t. 

Fanni, a legfiatalabb  
mesternő

Fanni 7-8 éve tanulja a 
harcművészetet, és ő az első 
kelet-európai mesternő, aki 
legfiatalabbként kapta meg a 
mesterfokozatot 2022-ben 13 
évesen. Fanni is részt vett a 
szentély bemutatásában, és 
vállalta néhány kung-fu moz-
dulat megjelenítését. Édesap-
jához hasonlóan ő is felvette a 
mesternek járó különleges öl-
tözetet, és megengedte, hogy 
fényképet is készítsek róla.

Több bemutatót is láthat-
tam, egyik a Muk Yan Chong 
azaz a fabábu volt. Ez az edző-
partner, amely mindig kéznél 
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Augusztusi kecskeméti sporthírek – ízelítő
LABDARÚGÁS

A Kecskeméti TE férfi felnőtt 
első osztályú labdarúgó csa-
patában folytatja pályafutá-
sát a Kispestről érkező 27 
éves Zsótér Donát. 

A KTE labdarúgó csapatát 
az Európa-konferencialiga 
selejtezőjének visszavágóján 
fogadta a lett Riga FC együt-
tese és nyert hosszabbítást 
követően 3–1 arányban. 

Az első félidőben növelni 
tudta összesítésben előnyét 
a vendég gárda, de a hazai 
cseréknek köszönhetően vé-
gül a lettek megfordították 
az eredményt és továbbju-
tottak. 

KTE – Kisvárda Master 
Good 2–1. A hazaiak aktívab-
bak voltak az első félidőben, 
de a vendégek a szünetben 
rendezték a soraikat, de a 

KTE agresszivitásával nem 
tudtak mit kezdeni. 

Kecskeméti TE – Fehérvár 
FC 1–0. A gyors kecskeméti 
játékosok a széleken sokszor 
megbontották a vendégcsa-
pat védelmét, amivel állandó 
veszélyt okoztak. A második 
félidőben az is belefért, hogy a 
hazaiak kicsit visszavettek. 

A KTE 1–0-ás vereséget 
szenvedett az MTK Budapest 
otthonában. A vendégek stabi-
lan védekeztek, de a jó kezdés 
után sok hiba és pontatlanság 
jellemezte őket. 

Kecskeméti TE – Puskás 
Akadémia FC 4–1. Egy jó 
tempójú meccsen, rossz első 
félidőt követően nagyarányú 
győzelmet arattak a hazaiak. 
Bár sok vendég helyzet is volt 
a találkozón, a kecskemétiek 
a sajátjaikat jobban használ-
ták ki. A KTE három játékosa 

Horváth Krisztofer, Szalai Gá-
bor és Szuhodovszki Soma is 
bekerült a magyar férfi labda-
rúgó válogatott EB-selejtezőre 
készülő keretébe. 

FUTSAL

A magyar férfi első osztályú 
futsal bajnokságban szereplő 
SG Kecskemét Futsal csapata 
az Aramis SE-vel kezdte a sze-
zont és nyert itthon 4–3 arány-
ban. Küzdelmes meccsen sok 
helyzetet alakítottak ki a ha-
zaiak, amiből egyel többször 
találtak be, mint ellenfelük. 

Nyírbátor SC – SG Kecske-
mét Futsal 5–3. Korai vendég 
vezetést követően magukhoz 
tértek a hazaiak, amivel szo-
rossá tették a meccset, de 
végül kecskeméti győzelem 
született.  Az 1. Futsal Club 
Veszprém csapata látogatott a 

Messzi István Sportcsarnokba 
és vitte el a három pontot egy 
5–3 arányú győzelemmel. Az 
első félidőben jó volt a hazai 
csapat, majd sokat hibáztak 
és a koncentrációval is akad-
tak gondok. 

KOSÁRLABDA

A férfi kosárlabda NB I.-
ben szereplő DUNA ASZ-
FALT-DTKH Kecskemét szer-
ződtette a 25 éves amerikai 
erőcsatárt Kimani Lawren-
ce-t, a szerb Marko Siniket és 
a szintén tengerentúli Shan-
non Bogues-t. 

Kemal Karahodzsics beke-
rült a magyar férfi kosárlab-
da-válogatott olimpiai elő-
selejtezőjén szereplő 12-es 
keretébe.  

Dr. Kovács Péter

van, mindig elérhető és lehet 
rajta gyakorolni. A fabábu az 
az eszköz, amely pontosítja, 
erősíti a technikákat és fej-
leszti ki a robbanékony erőt 
az ütések és rúgások speciá-
lis gyakorlásával. A Wing Tsun 
116 mozdulatból álló forma-
gyakorlatát Yip Man nagymes-
ter tökéletesítette, véglegesí-
tette a mai gyakorló számára. 
A másik bemutató az ún. Chi 
Sau „tapadós kezek” nevű 
mozdulatsor volt, mellyel a 
bőr érzékelésén alapuló moz-
gásokat lehet gyakorolni, 
javítani, felgyorsítani, mert 
egyetlen idegpályán megy az 
információáramlás.  

Érdekesség, hogy ezt a 
kung-fu stílust egy nő alapí-
totta Ng Mui, és kifejezetten 
az önvédelem a célja, ennek 
a követője Fanni. A lényeg, 
hogy a legrövidebb idő alatt 
a legnagyobb kárt tegyen az 
ellenfélben. Két-három moz-
dulatból kell befejezni a táma-
dást, mert ennyi ideje van egy 
megtámadott 50 kg - os nőnek 
egy kétszer akkora támadóval 
szemben. A Chum Kiu „hídke-
resés” nevű második forma-
gyakorlat azért volt érdekes 
számomra, mert a kéz és a láb 
külön mozog, és a súlypont a 
hátsó lábon van. Bármikor tá-
madhatja az ellenfelet rövid - 
és hosszútávon is az áldozat. 

A wing tsun kung-fu 
szellemisége

A wing tsun az emberi ana-
tómiára épül, például ilyen az 
emberi alapállás, a harci kéz-
tartás, a létfontosságú szervek 
(szem, orr, áll, gége, gyomor, 
ágyék) védése és támadása. 
Nincsenek versenyek, mert 
a meglévő technikai elemek 
miatt halálos lehet a verseny 
kimenetele. Nem lehet verse-
nyeztetni a harcművészt, mert 
vagy az élet vagy a sportsza-
bályok kerülnek ellentmon-
dásba.  Vannak viszont sze-
mináriumok, edzőtáborok és 
bemutatók, ahol minden gya-
korló vizsgázhat a következő 
szintre. 

A kelet-európai országok 
központi székhelye a katona-
telepi edzőterem, ami egyben 
kolostor is. Ebben a 100 négy-
zetméteres, tradicionálisan 
berendezett kung-fu szentély-
ben történik az oktatók to-
vábbképzése, illetve a kolostor 
hatalmas udvara ad otthont 
a tanulók nyári táborainak is. 
Az egyesület népszerűsíti a 
harcművészetet, városi ren-
dezvényeken tartanak bemu-
tatókat, mint a Hírös Hét, vagy 
idén tavasszal a Bethlenvárosi 
Öko-Feszt, de minden évben 
többször is, így idén szeptem-

berben is lesz bemutató Kato-
natelepen a Kolostorban.

A tanuló harcművész öl-
tözete a fekete nadrág fehér 
pólóval, jelképe a gyönyörű 
tavasz első virága, a szilva 
virága. Tizenkét fokozat van, 
amit különböző színű szil-
vavirágok jeleznek és külön-
böztetnek meg egymástól. Az 
első mesterfokozat ruhája fe-
kete nadrág fekete póló fehér 
felirattal és fekete kabátrész. 
Itt is tizenkét fokozat van. A 
2. 3. 4. mesterfokozat esetén 
vékony piros csík, az 5. 6. 7. 
8. mesterfokozatnál pedig 
vastag piros csík szegélyezi a 
harcművészeti öltözetet.

Érdekesség, hogy a 12-es 
mesterfokozatot minden-

ki csak halála után kaphatja 
meg. Dai Si-Fu Máday Norbert 
a 9. szintnek megfelelő nagy-
mesteri mesterfokozatot érte 
el, így az Ő ruházatán már a 
vastag sárga csík látható.

A kung-fu harcművésze-
ti stílus hierarchiára épül. A 
tiszteletet mindenkinek meg 
kell adni, de előfordulhat, hogy 
a gyermek tanítja a szülőt. 
Mindenkinek tudnia kell, hol 
a helye a viszonyrendszerek-
ben. A legnagyobb ellenfele 
mindenkinek saját maga. A 
mozgás, a mozdulatok, a szép 
elemekből megkomponált 
részek egésszé állnak össze 
a kung-fu rendszerében. Az 
idegpályák összekötése mi-
att jobb a teljesítmény, jobb a 
koncentrációs képesség, na-
gyobb a precizitás és nagyobb 
az esély a „tiszteletre méltó 
élet” élésére. Molnár-Szabó 
Gábor mester célja, hogy ér-
tékként adja át ezt a csodá-
latos harcművészetet a jövő 
generációjának, az 5 éves és a 
75 éves tanítványnak is. Jelen-
leg 22 diákja van a katonatele-
pi iskolának, de a folyamatos 
tagfelvétellel a mester célja, 
hogy minél több gyerekkel, fel-
nőttel és családdal ismertes-
se meg a Wing Tsun Kung-fu 
egyszerűségét, szépséget és 
hatékonyságát.

Hoksza Ildikó
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Általános segélyhívó telefonszám (éjjel-nappal): 112
(továbbra is hívható a 104 (mentők), 105 (tűzoltók) 

 és a 107 (rendőrség) telefonvonala
Katonatelepi Polgárőrség telefonszáma: +3630 621 6029

Egészségügyi problémákkal kapcsolatos információk
Egészségügyi Központ:

Kecskemét, Katonatelep, Zsigmond Ferenc u. 25/A
Tel.: +3676 76 471 428

Felnőtt háziorvos: dr. Serfőző Katalin (+3630 3587967)
Rendelő: +3676 471 428

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 8–12 óráig,
kedd, csütörtök: 13–17 óráig

Gyermekorvos: Dr. Svorenj Gábor
Rendelési idő: hétfő: 8:00–12:00, kedd: 14:00–18:00,  

szerda: 10:00–12:00
csütörtök: 16:00–18:00, péntek: 8:00–12:00

Csecsemőtanácsadás, prevenciós rendelés: szerda: 8:00-10:00,
csütörtök: 14:00–16:00

Telefon: 76/471-053

Katonatelepi védőnői szolgálat: Hegedűsné Torma Petra
(+3630 590 1819) +3676 507 916

Rendelő:+3676 471 503 minden kedden 12:30–13:00
Katonatelepi Fiókgyógyszertár: Kecskemét,

Katonatelep, Zsigmond F. u. 25/A Tel.: +3676 323 188
Nyitvatartási idő: hétfő, szerda, péntek: 8–13 óráig,

kedd, csütörtök: 13–18 óráig
Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő +3670 313 4372

Kecskemét–katonatelepi üzletek, boltok:
Borka pékáru bolt, Ezüstfenyő utca 1.

Önért 1. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét
Katonatelep, Lugas sor 52.

Tel.: +3630 7698259
Önért 2. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét

Katonatelep, Mályva u. 37.
Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 6–18, szombat 6–12,

vasárnap 6–11 óráig Tel.: +3630 769 7370
KTSE Balla Krisztián, e-mail: katonatelepise@gmail.com

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KATONATELEPIEKNEK

Kattints a Katonatelepi közügyek internetes oldalára: www.katonatelep.hu

Katonatelepi
Szüreti Napok

2023. október 7.

12.00-től Lovas kocsis felvonulás
13:00	 Katonatelep	SE	–	Bugac	KSE	NB	III.	hazai	mérkőzés
14.15		 Dr.	Fekete	Gábor	köszöntője
14:30 	 Mathiász	János	Általános	Iskola	és	Corvina	Óvoda	bemutatója
15:00 Szablyavívás bemutató
15:30  Wing Tsun Kung Fu bemutató
16:00  Kecskemét Táncegyüttes
16:30 	 	Kakasfőző	és	egyéb	pörkölt	kategóriában,	süteményben	 

eredményhirdetés
17:00  Tombolasorsolás
18:30  HangOverGang zenekar
20:00  DJ KOHUT

EGYÉB PROGRAMOK:
l Ugrálóvár l	Kézműves	sátor	l Arcfestés
l  Katonatelepi asszonyok süteményversenye  
(nevezés	feltétele	házi	készítésű		1	tálca	sütemény)

l  Mustkészítés bemutatása
l Borkóstolás a Mathiász János Általános Iskolában

8:00–12:00			Chicken	Food	Kft.	kakasfőző	és	egyéb	 
pörkölt kategóriában verseny 
(Jelentkezni	és	a	feltételekről	érdeklődni	a	
06-30/239-2409 telefonszámon lehet.  
A Chicken food Kft. támogatása csak  
a kakasfőzésre vonatkozik.)


